
 
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Советская  средняя общеобразовательная школа» 

Бугурусланского  района  Оренбургской области 

МБОУ «Советская СОШ» 
461623, Оренбургская область, Бугурусланский район, с. Советское, ул. Карпова, 31 

Тел./факс (35352) 51-1-43 

ПРИКАЗ 
1.  

 
от  02.09.2024 г.                                                                                        № _174 

                                                                            с. Советское 
Об обеспечении организации и 

проведения всероссийской 

олимпиады школьников в 

           2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 

08.08.2024 № 01-21/1352 «Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», приказом 

отдела образования администрации Бугурусланского района от 16.08.2024 № 
134 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году»,  в целях выявления и развития 

обучающихся, проявляющих выдающиеся способности в различных 

предметных областях, создания условий для качественной подготовки 

школьников к участию во всероссийской олимпиаде школьников (далее 

Олимпиада) в 2024/2025 учебном году 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить школьный план подготовки обучающихся Бугурусланского 

района к участию в предметных олимпиадах в 2024-2025 учебном году в 

соответствии с приложением к настоящему приказу.  

2. Назначить ответственного за организацию и проведения школьного и 

муниципального этапов Олимпиады в 2024-2025 учебном году заместителя 

директора Назаренко Н.Н. 

3. Заместителю директора Назаренко Н.Н. обеспечить: 

3.1 проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком 

проведения олимпиады. 

3.2 регистрацию участников школьного этапа Олимпиады на портале 

«Мероприятия в образовании Оренбургской области» по адресу: 

https://events.edu.orb.ru. 

3.3 работу организаторов Олимпиады с использованием 

информационных технологий, своевременное получение информации и 

соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания олимпиадных 

заданий. 

3.4 размещение итогов школьного этапа Олимпиады   на официальном 

сайте общеобразовательной организации. 

https://events.edu.orb.ru/


 

3.5. при необходимости нахождение в месте проведения Олимпиады 

общественного наблюдателя при предъявлении документа, удостоверяющего 

личность, и удостоверения общественного наблюдателя. 

3.6. видеонаблюдение в режиме офлайн во всех аудиториях, 

задействованных для проведения Олимпиады, и хранение записей. 

3.7. печать олимпиадных заданий в аудиториях, задействованных для 

проведения Олимпиады. 

3.8. сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в школьном и муниципальном этапе 

Олимпиады и о согласии на публикацию результатов по каждому 

образовательному предмету на официальном сайте в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» с указание фамилии, инициалов, 

класса, субъекта Российской Федерации, количество баллов, набранных при 

выполнении заданий. 

Срок: не позднее чем за 3 дня до начала Олимпиады. 

3.9. участие в Олимпиаде обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья и детей- инвалидов на общих основаниях в соответствии с пунктом 

23-25 Порядка проведения Олимпиады. 

 Участники Олимпиады, осваивающие основные общеобразовательные 

программы в форме семейного образования или самообразования, принимают 

участие в школьном этапе Олимпиады по их выбору в образовательной 

организации, в которую они зачислены для прохождения промежуточной 

(или)государственной итоговой аттестации по соответствующим 

образовательным программам, в том числе с использованием информационно-

коммуникационных технологий, или в образовательной организации по месту 

проживания участника олимпиады. 

3.10. включение в инструктажи пунктов о запрете: 

- участникам Олимпиады выносить из аудиторий и мест проведения 

Олимпиады олимпиадных заданий на бумажном и (или) электронном 

носителях; 

- участникам Олимпиады, организаторам Олимпиады, членам жюри 

и Олимпиады использовать средства связи в местах выполнения заданий; 

- организаторам Олимпиады, членам оргкомитета и жюри 

соответствующего этапа Олимпиады, общественным наблюдателям, 

сопровождающим лицам участников оказывать содействии участникам всех 

этапов Олимпиады, в том числе передавать им средства связи, электронно-

вычислительную технику, фото-, аудио- и видеоаппаратуру, справочные 

материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи 

информации. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Назаренко Н.Н. 

 

Директор школы:                                    Н.В. Акимова 

 
С приказом ознакомлена: ___________  __________ Н.Н. Назаренко 


		2024-09-08T11:11:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




